Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0810/2025
Em, 23 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A TROCA E
REPOSIÇÃO DAS LÂMPADAS QUEIMADAS NA
RUA GUIOMAR NOVAES, EM TODA SUA
EXTENSÃO- NO BAIRRO UNAMAR-2º DISTRITO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a troca e reposição das lâmpadas queimadas na Rua Guiomar
Novaes, em toda sua extensão- No Bairro Unamar - 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 23 de maio de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A reposição e troca das lâmpadas queimadas na Rua Guiomar Novaes, no bairro
Unamar, se faz necessária para garantir a segurança e bem-estar dos moradores e
pedestres que circulam pela região. A iluminação pública adequada é essencial para
prevenir acidentes, inibir ações criminosas e

 proporcionar maior conforto aos cidadãos. Portanto, a realização dessa
manutenção é fundamental para a melhoria da qualidade de vida da comunidade local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo